[2] Therefore, the pope considered it expedient that His Magnificence Jacopo Guidini should proceed to the camp⁸ as soon as possible, gather the officers, fortify the towns, review Talamone and other places close to the enemy, be vigilant and insistent that no place be vulnerable to plots, and not give Piccinino the possibility of sending Jacopo da Monti Gemelli across the river to attack the people from Castiglione. With many arguments, he urged that the distinguished Doctor of Laws, Ser Bindo⁹, should travel to the Most Serene King to show that the cause for declaring war was unjust and make the king turn away from his anger against the Siense people¹⁰.

¹ Saviano, 7

² Bindo Bindi and Jacopo Guidini.

³ Joan de Liria, the Aragonese governor of Castiglione della Pescaia.

⁴ Alfonso V the Magnanimous.

⁵ Pope Callixtus III

⁶ In the Italian League: Milan, Florence, and Venice.

⁷ Jacopo Piccinino.

⁸ At Orbetello.

⁹ Bindo Bindi.

¹⁰ On this passage, see Saviano, p. 436

[3] Nos etsi utrumque probaremus, quia utile est regis iram, si fieri queat, frangere et maritimas terras omni arte tueri, dicebamus tamen neque dominum Bindum habere litteras ad regem neque Jacobum hinc abire injussu vestri magistratus decet¹. Indignabundus haec audiebat pontifex, et legati confoederatorum cum papa sentiebant, et idcirco quamvis admodum invitus eam provinciam dominus Bindus acciperet, consulimus tamen ei, ne voluntati summi praesulis adversaretur. Quando inter cetera jussi essemus ejus imperium sequi, quaecumque sua pietas juberet, placuisset nobis tribus Jacobum hoc iter ad regem agere, qui litteras publicas haberet, sed apostolico culmini suaderi non potuit. Itaque fuit necesse nos sequi sententiam ejus cum nihil hinc periculi possit emergere, et utilitas aliqua speretur, si rex aut diffidationem auferat aut differat, donec alia transigantur. Mihi autem grave est hic solum remanere, neque enim ego is sum, qui possim cubiculum cujusque secretarii frequentare, ut inde brevia apostolica extraham. Hoc egregie callebat dominus Bindus, et ego certe consultissimum puto, eum hic retineri cum redierit, sed provideri de stipendio, neque enim honori publico satisfacere potest excussus auro. Digna res est ei subveniri, qui res vestras utiliter gerit.

[4] De re frumentaria fecimus efficacissima verba sanctissimo domino nostro. Hoc exploratissimum habete, quia triticum extrahetis quantum libebit ex patrimonio, sive terra sive mari velitis, soluta tamen tracta, ut moris est, et ita praesentibus legatis aliis sanctitas apostolica confirmavit, non obstantibus quibusvis prohibitionibus, et in hanc sententiam {42v} apostolica brevia conficiuntur, de quibus commissio facta est.